
Денот на победата над фашизмот и денот на Европа 

9 мај, денот кога се слави победата над фашизмот. На 9 мај 1945 година Германија потпишала 

капитулација, а неколку месеци подоцна и Јапонија. 

 На тој ден престанало крвопролевањето во историјата на човештвото. Европа овој ден го 

означува и како “Ден на Европа”. А со тоа преку Шумановата декларација (1950 година) е 

почеток на Европската Унија. 

 Единството и мирот треба да се чуваат, затоа 9 мај ќе биде потсетник колку последици ни 

оставил фашизмот. И затоа треба да се стремиме кон рамноправноста и почитта меѓу луѓето 

без оглед на верата, нацијата и расата.  

По повод 9 мај низ сите земји се организираат манифестации, работилници, дебати... 
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